
 

FORMULARUL OFERTEI (F3.1) 

 

Data:  21.02.2019 

Licitaţie publică nr.:  OCDS-B3WDP1-MD-1549877300595 

Alternativa nr.: - 

Către:  CENTRUL DE TEHNOLOGII INFORMAȚIONALE ÎN FINANȚE”   

 

GENIAL INVEST SRL declară că:  

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de Licitaţie publică, inclusiv 

modificările. 

b) GENIAL INVEST SRL se angajează să furnizeze/presteze, în conformitate cu 

documentele de Licitaţie publică şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele 

bunuri şi/sau servicii Sistem de proiectie automatizat 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

TOTAL –  362 600.00 lei MD (trei sute saizeci si doua mii sase sute lei 00 bani) 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

TOTAL –  435 120.00 lei MD (patru sute treizeci si cinci mii una suta douazeci lei 00 bani) 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA4.8., 

începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA5.2., va rămîne obligatorie 

şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, GENIAL INVEST SRL se angajează să obţină o 

Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzătoare a 

contractului de achiziţie publică. 

g)  Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO5.4. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor 

legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice, în 

conformitate cu punctul IPO5.5. 

 

Semnat:_______  

Nume: RUDENCO Eugeniu 

În calitate de: Director 

Ofertantul: GENIAL INVEST SRL 

Adresa: or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 

Data:  21.02.2019 

  



 

 

 

2 

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT (F3.3) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos.  Nu se 

vor permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 

acestuia.] 

Data:  21.02.2019 

Numărul Licitaţie publică: OCDS-B3WDP1-MD-1549877300595   

 Pagina 1 din 2 

 

A. Ofertanţi individuali 

1. Informaţii generale 

1.1. Numele juridic al ofertantului GENIAL INVEST SRL 

1.2. Adresa juridică a ofertantului în ţara 

înregistrării 

Or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 

1.3. Statutul juridic al ofertantului  

 Proprietate Privata 

 Formă de organizare juridică Societate cu Raspundere Limitata 

 Altele - 

1.4. Anul înregistrării ofertantului 2018 

1.5. Statutul de afaceri al ofertantului  

 Producător Nu 

 Agent local/Distribuitor al producătorului 

străin 

Da 

 Intermediar - 

 Companie de antrepozit - 

 Altele - 

1.6. Informaţia despre reprezentantul 

autorizat al ofertantului 

 

 Numele RUDENCO Eugeniu 

 Locul de muncă şi funcţia GENIAL INVEST SRL, Director 

 Adresa Or.Chisinau, str. Otovasca 21M, ap.11 

 Telefon / Fax  060188823 

 E-mail info@avpro.md 

1.7. Numărul de înregistrare pentru TVA 0610024 

1.8. Numărul de identitate al ofertantului 

pentru impozitul pe venit (pentru 

ofertanţii străini) 

- 

1.9. Ofertantul va anexa copiile următoarelor 

documente:  
In conformitate cu  anuntul de participare 

2. Informaţii de calificare 

2.1. Numărul de ani de experienţă generală a 

ofertantului în livrări de bunuri şi servicii 

1 an 



 

 

 

3 

2.2. Numărul de ani de experienţă specifică a 

ofertantului în livrarea/prestarea bunurilor 

şi/sau serviciilor similare 

1 an 

2.3. Valoarea monetară anuală a livrărilor de 

bunuri similare în fiecare din ultimii 3 ani 

“Nu se aplică” 

2.4. Disponibilitate de resurse financiare (bani 

lichizi sau capital circulant, sau de resurse 

creditare, extras din cont bancar etc.). 

Enumeraţi şi anexaţi copiile documentelor 

justificative 

“Nu se aplică” 

2.5. Detalii privind capacitatea de producere / 

echipamente disponibile 

“Nu se aplică” 

2.6. Livrări majore de bunuri similare pe 

parcursul ultimilor 5 ani de activitate. 

Indicaţi detaliile livrărilor respective, 

inclusiv cele în proces de efectuare sau abia 

angajate, sau aşteptate, cu datele 

preconizate de livrare 

“Nu se aplică” 

3. Informaţii financiare 

3.1. Rapoarte financiare sau extrase din bilanţul financiar, sau declaraţii de profit / pierderi, sau 

rapoartele auditorilor pentru ultimul an de activitate. Enumeraţi mai jos şi anexaţi copii: 

- Raport financiar pentru anul 2018 

3.2. Denumirea, adresa, numerele de telefon, telex şi fax ale băncilor care pot oferi caracteristici 

despre ofertant în cazul contactării de către autoritatea contractantă 
 

Denumirea: BC ProCredit Bank S.A 

Adresa: mun.Chişinău, bd.Ştefan сel Mare 65 

Telefon: 0-800-00010 

Fax:   0-800-00010 

3.3. Informaţie privind litigiile în care ofertantul este sau a fost implicat: 

 a) Orice proces pe parcursul ultimilor 3 ani: 

Cauza litigiului Rezultatul sau sentinţa şi suma implicată 

- - 

- - 

b) Procese curente, pe parcursul anului fiscal curent: 

Cauza litigiului Situaţia curentă a procesului 

- - 

- - 

     B. Partenerii individuali ai asociaţiei (CA) 

4.1. Fiecare partener al CA va depune toată informaţia solicitată în formularul de mai sus, în 

compartimentele 1-3. 

4.2. Anexaţi procura/împuternicirea pentru fiecare semnatar autorizat al ofertei în numele CA. 

4.3. Anexaţi acordul semnat între toţi partenerii ai CA (care va purta caracter obligatoriu în mod 

juridic pentru toţi partenerii). 



 

 

 

4 

DECLARAŢIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ŞI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI 

FRAUDULOASE ŞI DE CORUPERE (F3.4) 

 

Data:  21.02.2019 

Numarul licitatiei:  OCDS-B3WDP1-MD-1549877300595 

Către:  „Centrul de Tehnologii Informaționale în Finanțe” 

  

GENIAL INVEST SRL confirmă prin prezenta că: 

 

1. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri 

sau rudele sau asociaţi ai lor nu este în relaţii care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, 

conform prevederilor din documentele de atribuire.  

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potenţial, vom raporta imediat 

informaţia respectivă către autoritatea contractantă. 

3. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri 

sau rudele sau asociaţii ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, 

constrângere sau alte practici anticoncurenţiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei 

licitaţii, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10. 

4. În legătură cu procedura respectivă de Licitaţie publică şi cu orice contract care, eventual, 

ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un  fel de plăţi către 

angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele lor, care sînt 

implicaţi în achiziţia publică, implementarea contractului şi aprobarea plăţilor contractuale în 

numele autorităţii contractante. 

 

 

Semnat: _____________________________ 

Nume: RUDENCO Eugeniu 

Funcţia în cadrul companiei: Director 

Denumirea companiei: GENIAL INVEST SRL 

  



 

 

 

5 

DECLARAŢIE 
PRIVIND SITUAŢIA PERSONALĂ A OPERATORULUI ECONOMIC (F3.5) 

 
Operator economic     

 GENIAL INVEST SRL 

(denumirea/numele) 

 

 

Subsemnatul, RUDENCO Eugeniu, reprezentant împuternicit al GENIAL INVEST SRL în 

calitate de ofertant/ofertant asociat declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din 

procedura de achiziţie publică şi sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă 

aflu în situaţia prevăzută la art. 18 din Legea privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015, 

respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanţe judecătoreşti 

pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare 

de bani. 

Subsemnatul declar că informaţiile furnizate sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi 

înţeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi confirmării 

declaraţiilor, orice documente doveditoare de care dispun. 

Subsemnatul, RUDENCO Eugeniu, reprezentant împuternicit al GENIAL INVEST SRL, în 

calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura de Licitaţie publică pentru atribuirea contractului 

de achiziţie publică având ca obiect Serverului rack mountable, codul CPV – 48820000-2 la data 

de   21.02.2019, organizată de Centrul de Tehnologii Informaționale în Finanțe, declar pe propria 

răspundere că: 

a) nu am intrat în faliment ca urmare a hotărârii judecătorești; 

b) mi-am îndeplinit obligaţiile de plată a impozitelor, taxelor şi contribuţiilor de asigurări 

sociale; 

c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanţe 

judecătoreşti, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greşeli 

în materie profesională; 

d) toate informațiile și documentele prezentate pentru procedura de achiziție menționată mai 

sus sunt veridice și autentice; 

e) nu suntem incluși în Lista de interdicție a operatorilor economici. 

Subsemnatul declar că informaţiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de 

calificare şi selecţie sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi înţeleg ca autoritatea contractantă 

are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi confirmării declaraţiilor, orice documente 

doveditoare de care dispun. 

Înţeleg ca în cazul în care această declaraţie nu este conformă cu realitatea sunt pasibil de 

încălcarea prevederilor legislaţiei penale privind falsul în declaraţii. 

 

Data completării:  21.02.2019 

 

Operator economic, 

GENIAL INVEST SRL 

Semnătura 

L.Ș. 



 

 

 

6 

                                                                                    SPECIFICAŢII TEHNICE (F4.1) 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7 iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6 şi 8  ] 

Numărul Licitaţie publică:  OCDS-B3WDP1-MD-1549877300595 Data:  21.02.2019 Alternativa nr. -  

Denumirea Licitaţie publică: Serverului rack mountable  Pagina 1 din 2 

 

 

Lotul 1 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor 

şi/sau a 

serviciilor 

Modelul 

articolului 

Ţara de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă 

de către ofertant 

Standarde 

de 

referinţă 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1 48820000-2 Server HPE ProLiant 

DL380 Gen10 

24SFF 

Czech 

Republic, 

Switzerla

nd, 

 EMEA 

Hewlett 

Packard 

Enterprise 

Type Server rack mountable 

Processor min. 2 Processors, min. 10 physical 

cores per each processor, min. 2.2 GHz base 

frequency, min. 3.0 GHz turbo frequency, 

cache min. 13 Mb, CPU Virtualization 

hypervizor support (vPro, VTx), TDP max. 

85W per Processor 

Memory min. 128 GB (4x 32 GB) DDR4 

ECC RDIMM min. 2666 MHz, (up to 3.0 TB 

maximum memory) 

Network min. 4 x Gigabit LAN ports, 

optional upgrades available 

HDD bays included 24x 2.5” 

SAS/SATA/SSD included drives capacity 

HDDs  array 14x 300GB 15K 12G 

SAS 2.5" Enterprise Hot Plug HDD 

Controllers Hardware RAID 

controller, support for RAID 0,1,10,5,6,50,60, 

min. 2GB flash cache 

Ports min.: 1x Video port, 4x RJ45, 3x 

USB (min. 2x USB 3.0), 1x Micro SD slot 

Management Health monitoring, 

advanced predictive fail warning, power and 

thermal control, full remote administration, 

dedicated RJ45 and Service ports, bluescreen 

capture, mapping of remote media drives, 

Perpetual license. 

Type: Server rack mountable 

Processor: 2x Processors Intel Xeon-Silver 4114 

(2.2GHz/10-core/13.75 MB L3/85W) 

Memory: 128 GB (4x 32 GB) DDR4 ECC 

RDIMM 2666 MHz Registered Smart Memory, 

(up to 3.0 TB maximum memory) 

Network: 4x Gigabit LAN ports, optional 

upgrades available 

HDD bays included: 24x 2.5” SAS/SATA/SSD 

included drives capacity 

HDDs  array: 14x HPE 300GB SAS 12G 

Enterprise 15K SFF (2.5in) SC Digitally Signed 

Firmware HDD 

Controllers: Hardware RAID controller HPE 

Smart Array P408i-a SR Gen10, support for 

RAID 0,1,10,5,6,50,60, 2GB flash cache 

Ports: 1x Video port, 4x RJ45, 1x USB 2.0, 2x 

USB 3.0, 1x Micro SD slot 

Management: HPE iLO Advanced 1-server 

License with 3yr Support on iLO Licensed 

Features - Health monitoring, advanced 

predictive fail warning, power and thermal 

control, full remote administration, dedicated 

RJ45 and Service ports, bluescreen capture, 

mapping of remote media drives, Perpetual 

license. 

STAS 

 



 

 

 

7 

Expansion slots min. 4x PCIe x8 slots 

v3.0, 2x PCIe x16 v3.0 

PSU min. 2x750 Platinum Hot Plug 

Power Supplies. 2x Rack power cables. 

Form Factor Rack mountable max. 

2U, mounting rails and cable management arm. 

OS OS with Server Roles Support: 

IPAM, Active Directory, Hyper-V with 2 

virtual machines plus one Hyper-V host, and 

ReFS (Resilient File System). 

Warranty and support min. 3 years NBD. 

Expansion slots: 4x PCIe x8 slots v3.0, 2x PCIe 

x16 v3.0 

PSU: 2x 800 Flex Slot Platinum Hot Plug Low 

Halogen Power Supply. 2x Rack power cables. 

Form Factor: Rack mountable max. 2U, HPE 2U 

Small Form Factor Easy Install Rail Kit and HPE 

2U Cable Management Arm for Easy Install Rail 

Kit. 

OS: Microsoft Windows Server 2016 (20-core) 

Standard English. 

Warranty and support: HPE 3Years Foundation 

Care NBD SVC + HPE DL38x Gen10 Support 

 

 

Semnat:_______________   Numele, prenumele:   RUDENCO Eugeniu     În calitate de: Director 

Ofertantul: GENIAL INVEST SRL  Adresa: or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 

  



 

 

 

8 

SPECIFICAŢII DE PREŢ (F4.2) 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

Numărul Licitaţie publică: OCDS-B3WDP1-MD-1549877300595 Data:  21.02.2019 Alternativa nr. -  

Denumirea Licitaţie publică: Serverului rack mountable  Pagina 1 din 1 

 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor  

Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ unitar 

(cu TVA) 

Suma fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de 

Livrare/prestare  

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Bunuri/servicii         

 Lotul 1  Server Buc. 2 181 300.00 217 560.00 362 600.00 435 120.00 

 

Pana la 35 zile din 

ziua semnării 

contractului 

 

 

 

 TOTAL 362 600.00 435 120.00   

 
Semnat:_______________   Numele, prenumele:   RUDENCO Eugeniu     În calitate de: Director 

Ofertantul: GENIAL INVEST SRL  Adresa: or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 

 


		2019-02-21T12:28:31+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




